
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД САЛАВАТ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БОЙОРОҠ          ПРИКАЗ 

    «_01_»   _марта_    2021 й.         № _113_                         «_01_»  _марта_   2021 г. 

 

 

 

О  проведении всероссийских проверочных работ 

в городском округе город Салават Республики Башкортостан  

в 2020-2021 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 26.02.2021г. № 271 "Об организации и проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2020-2021 учебном году",  приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от  11.02.2021 г. № 119 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Л.В. Лютгольц, директору МБУ ДПО УМЦ г.Салавата, организовать и провести 

Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-

х классов в штатном режиме, 11-х классов - в режиме апробации, во всех 

общеобразовательных организациях в соответствии с графиком (Приложение №1). 

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Тарасову Н.А., 

преподавателя МБУ ДПО УМЦ г.Салавата. 

3. Направить в общеобразовательные организации наблюдателей (Приложение №2). 

4. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по перепроверке работ 

обучающихся (Приложение №3). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- назначить школьных координаторов и технических специалистов; 

- организовать тиражирование заданий диагностических работ; 

- возложить ответственность за информационную безопасность при 

тиражировании, хранении, использовании и передаче материалов ВПР на 

руководителей общеобразовательных организаций; 

- организовать проверку работ школьной предметной комиссии в течении трех 

рабочих дней, последующих за днем проведения ВПР, формы отчетности загрузить в 

ФИС ОКО не позднее четвертого дня; 

- обеспечить явку членов муниципальной предметной комиссии на перепроверку 

работ обучающихся в соответствии с графиком (Приложение №4); 

- обеспечить соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, направленных 



в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации письмом 

Роспотребнадзора от 12.05.2020 №02/90-60-2020-24; 

- провести информационно-разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по процедуре проведения диагностических работ, 

структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник                                                                         М.В. Вишева 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 экз. 

1 экз. – в дело  

2 экз. – Вишевой М.В. 

3 экз. - во все ОО по эл.почте 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования  

г. Салавата  

от «      » _______ 2021 г. №___ 

 
 

Сроки проведения ВПР 

 

Дата Участники Предмет 

2 марта 2021г. 
11 класс (СОШ №22, СОШ №24, гимн 

№2, лиц №1, лиц №8) 

Иностранный язык 

4 марта 2021г. 

11 класс (СОШ №2, СОШ №4, СОШ 

№7, СОШ №17, СОШ №18, СОШ № 

19, СОШ №20, СОШ №21, СОШ №23, 

гимн №1, БГ  №25) 

Иностранный язык 

11 марта 2021г. 11 класс 
Предметы по 

выбору 

16 марта 2021г. 

5, 7 класс История 

6, 8 класс 
Предметы по 

выбору 

18 марта 2021г. 7 класс Физика 

23 марта 2021г. 

5, 7 класс Биология 

6, 8 класс 
Предметы по 

выбору 

25 марта 2021г. 7 класс География 

30 марта 2021г. 
4 класс Русский язык (Iч) 

5-8 класс Русский язык 

1 апреля 2021г. 
4 класс Русский язык (IIч) 

7 класс Обществознание 

6 апреля 2021г. 
4 класс Математика 

7 класс (лиц №1, лиц №8) Иностранный язык 

8 апреля 2021г. 
4 класс Окружающий мир 

5-8 класс Математика 

20 апреля 2021г. 
7 класс (СОШ №2, СОШ №4, СОШ 

№7, СОШ №11, СОШ №15) 

Иностранный язык 

22 апреля 2021г. 
7 класс (СОШ №17, СОШ №18, СОШ 

№19, СОШ №20) 

Иностранный язык 

27 апреля 2021г. 
7 класс (СОШ №21, СОШ №22, СОШ 

№23) 

Иностранный язык 

29 апреля 2021г. 
7 класс (СОШ №24, гимн №1, гимн 

№2, БГ №25) 

Иностранный язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу Управления образования  

г. Салавата  

от «      » _______ 2021 г. №___ 

 

 

Состав наблюдателей при проведении ВПР 

в городском округе город Салават Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

наблюдателя 

 (полностью) 

Место работы (указать 

сокращенное официальное 

наименование), должность 

1.  МБОУ "Кадетская школа 

№2" г.Салавата 

Шаульская Ирина 

Владимировна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

2.  МБОУ "СОШ №4" 

г.Салавата 

Картовенко Ольга 

Юрьевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

3.  МБОУ "СОШ №7" 

г.Салавата 

Лебедькова Валентина 

Сергеевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

зав.отделом СПИ 

4.  МБОУ "СОШ №11" 

г.Салавата 

Салимьянова Зульфия 

Закировна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

5.  МБОУ "СОШ №15" 

г.Салавата 

Попандопуло Наталия 

Владимировна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

зам.директора 

6.  МБОУ "СОШ №17" 

г.Салавата 

Руденко Ирина 

Геннадьевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

7.  МБОУ "СОШ №18" 

г.Салавата 

Байрамгулова Ляйсан 

Фаязовна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

8.  МБОУ "СОШ №19" 

г.Салавата 

Мурсалимова Светлана 

Таскировна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

9.  МБОУ "СОШ №20" 

г.Салавата 

Шипилова Юлия 

Николаевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

10.  МБОУ "СОШ №21" 

г.Салавата 

Фахретдинова Альбина 

Рамилевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

11.  МБОУ "СОШ №22" 

г.Салавата 

Сапожникова Любовь 

Анатольевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

12.  МБОУ "СОШ №23" 

г.Салавата 

Ветлугина Ольга 

Ивановна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист  

13.  МБОУ "СОШ №24" 

г.Салавата 

Семенова Наталья 

Валентиновна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

14.  МБОУ "Гимназия №1" 

г.Салавата 

Тарасова Наталья 

Александровна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

15.  МБОУ "Гимназия №2" 

г.Салавата 

Рубан Надежда  

Ивановна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

16.  МБОУ БГ №25  

г.Салавата 

Ишкулова Айгуль 

Халиловна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

17.  МБОУ "Лицей №1" 

г.Салавата 

Гималетдинова Мариана 

Вячеславовна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

18.  МБОУ "Лицей №8" 

г.Салавата 

Туленкова Наталья 

Николаевна 

МБУ ДПО УМЦ, г.Салавата, 

методист 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу Управления образования  

г. Салавата  

от «      » _______ 2021 г. №___ 

 
 

 

 
Приложение №4 

к приказу Управления образования  

г. Салавата  

от «      » _______ 2021 г. №___ 

 

Сроки проведения перепроверки работ обучающихся 

 

Дата Участники Предмет 

2 апреля 2021г. 
10% от общего количества участников 

ВПР (5-8 классы) 

Русский язык 

6 апреля 2021 г. 
10% от общего количества участников 

ВПР (4 классы) 

Русский язык 

9 апреля 2021г. 
10% от общего количества участников 

ВПР (4 классы) 

Математика 

13 апреля 2021г. 
10% от общего количества участников 

ВПР (5-8 классы) 

Математика  

 

 

 


	Начальник                                                                         М.В. Вишева
	Состав наблюдателей при проведении ВПР
	в городском округе город Салават Республики Башкортостан

